Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9800 - Fax (85) 3101.9795

Site www.uece.br - ccs@uece.br

ADENDO À CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO Nº 045/2024

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará - UECE, de acordo com o Artigo
10º da Resolução nº 931/2013 do Conselho Universitário - CONSU, de 18 de fevereiro de 2013, no uso de
suas atribuições Estatutárias e Regimentais, torna público este Adendo, para conhecimento de todos os
interessados, que trata da prorrogação do cronograma da Chamada Publica em epígrafe, à 12ª Turma do
Curso de Especialização em Enfermagem em Estomaterapia, que passa a ter os seguintes prazos e
redação:

1. Inscrição: a partir da publicação do adendo da chamada pública 045/2024 até 19 de
agosto de 2024

2. Divulgação das inscrições deferidas: 21 de agosto de 2024 até ás 17 horas

3. Solicitação de recurso sobre indeferimento de inscrição: 22 e 23 de agosto de 2024

4. Resultado de recursos solicitados: 27 de agosto de 2024 até as 17 horas

5. Prova escrita: 31 de agosto de 2024

6. Resultado da prova escrita 04 de setembro de 2024 até as 17 horas

7. Solicitação de recurso prova escrita: 05 e 06 de setembro de 2024

8. Resultado de recursos solicitados: 11 de setembro até as 17 horas

9. Análise de currículo: 12 a 17 de setembro de 2024

10. Resultado da análise do curriculum: 18 de setembro de 2024 até as 17 horas

11. Solicitação de recurso:19 e 20 de setembro de 2024

12 Resultado de recursos solicitados: 24 de setembro de 2024 até as 17 horas

13. Resultado final: 27 de setembro de 2024 até as 17 horas

14. Matrícula: 01 a 04 de outubro de 2024

Observações:
a) As 28 inscrições realizadas no atendimento inicial à Chamada Pública, deverão se submeter ao

processo seletivo nos prazos deste Adendo, devendo permanecer inalterados os demais itens e
termos desta Chamada Pública em epígrafe.

Fortaleza, de de 2024.

__________________________________________
Prof. Hidelbrando dos Santos Soares

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 0

9/
08

/2
02

4,
 à

s
08

:1
3

R
O

B
E

R
T

A
 N

U
N

E
S

 e
m

 0
7/

08
/2

02
4,

 à
s

16
:1

1
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  8

8E
9-

2B
17

-3
52

5-
C

89
D

.

http://www.uece.br

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9800 - Fax (85) 3101.9795

Site www.uece.br - ccs@uece.br

Presidente da FUNECE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 0

9/
08

/2
02

4,
 à

s
08

:1
3

R
O

B
E

R
T

A
 N

U
N

E
S

 e
m

 0
7/

08
/2

02
4,

 à
s

16
:1

1
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  8

8E
9-

2B
17

-3
52

5-
C

89
D

.

http://www.uece.br

	Fortaleza,      de         de  2024.
	__________________________________________
	  Prof. Hidelbrando dos Santos Soares